

**Comisión Municipal del Deporte y Atención a la Juventud de San Francisco del Rincón, Gto.**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2022	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>12,444,844</b>	<b>10,958,243</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	19,540	16,960
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,016,203	3,167,037
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	7,500,000	7,200,000
Otros Orígenes de Operación	909,100	574,246
<b>Aplicación</b>	<b>11,907,244</b>	<b>10,075,184</b>
Servicios Personales	7,642,903	6,749,060
Materiales y Suministros	1,279,531	1,200,074
Servicios Generales	2,350,828	1,651,291
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	633,982	474,759
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>537,599</b>	<b>883,059</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>31,275</b>	<b>32,500</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	31,275	32,500
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-31,275</b>	<b>-32,500</b>
<b>Flujos de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>712,013</b>	<b>602,263</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	712,013	602,263
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-712,013</b>	<b>-602,263</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-205,688</b>	<b>248,296</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>429,659</b>	<b>181,363</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>223,971</b>	<b>429,659</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

\_\_\_\_\_  
L/C. SALVADOR LUNA PEREZ  
DIRECTOR GENERAL COMUDE

\_\_\_\_\_  
C.P. ROXANA GUADALUPE MENDOZA LOPEZ  
COORDINADOR ADMINISTRATIVO COMUDE